
La Vida ApS

Lundvej 24, 8700 Horsens

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 32 56 08 81

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 24/2 2022

Janne Lykkeberg Nilsson
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

La Vida ApS
Lundvej 24
8700 Horsens

CVR-nr.: 32 56 08 81
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Horsens

Direktion

Janne Lykkeberg Nilsson

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Pengeinstitut

Nordea
Rådhusstorvej 13-19
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er handel med brugskunst m.v.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 1.498.146, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK 5.922.567.

Årets resultat er væsentlig bedre end forventet.

År 2021 startede ud med store vanskeligheder med at få leveret varer. Efterfølgende fulgte prisstigninger på varer og endeligt væsentlige stigninger på fragtrater. Selskabet har i løbet af året mandet op på salgssiden, hvorfor det er lykkedes at øge aktiviteten og derved fastholde et tilfredsstillende resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Bruttofortjeneste		8.334.336	7.939.090
Personaleomkostninger	1	-6.126.103	-5.413.878
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-71.059	-116.084
Andre driftsomkostninger		-63.687	0
Resultat før finansielle poster		2.073.487	2.409.128
Finansielle indtægter		1.642	1.509
Finansielle omkostninger	2	-153.471	-101.497
Resultat før skat		1.921.658	2.309.140
Skat af årets resultat	3	-423.512	-509.667
Årets resultat		1.498.146	1.799.473

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.800.000
Overført resultat	-1.854	-527
	1.498.146	1.799.473

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		32.358	103.417
Materielle anlægsaktiver	4	32.358	103.417
Deposita		121.750	121.750
Finansielle anlægsaktiver		121.750	121.750
Anlægsaktiver		154.108	225.167
Færdigvarer og handelsvarer		5.461.848	3.268.195
Forudbetaling for varer		108.694	184.453
Varebeholdninger		5.570.542	3.452.648
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.657.831	1.227.076
Andre tilgodehavender		393.497	0
Udskudt skatteaktiv	5	14.735	6.386
Periodeafgrænsningsposter		256.345	212.648
Tilgodehavender		3.322.408	1.446.110
Likvide beholdninger		5.943.587	8.635.335
Omsætningsaktiver		14.836.537	13.534.093
Aktiver		14.990.645	13.759.260

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		4.297.567	4.299.424
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.500.000	1.800.000
Egenkapital		5.922.567	6.224.424
Anden gæld		0	328.463
Langfristede gældsforpligtelser	6	0	328.463
Leverandører af varer og tjenesteydelser		556.162	408.160
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.186.737	3.141.245
Selskabsskat		431.861	525.492
Anden gæld	6	3.893.318	3.131.476
Kortfristede gældsforpligtelser		9.068.078	7.206.373
Gældsforpligtelser		9.068.078	7.534.836
Passiver		14.990.645	13.759.260
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	4.299.421	1.800.000	6.224.421
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.800.000	-1.800.000
Årets resultat	0	-1.854	1.500.000	1.498.146
Egenkapital 31. december	125.000	4.297.567	1.500.000	5.922.567

Noter til årsregnskabet

	2021	2020
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.112.292	4.651.322
Pensioner	587.818	455.329
Andre omkostninger til social sikring	41.180	37.488
Andre personaleomkostninger	384.813	269.739
	6.126.103	5.413.878
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	11
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	141.000	96.500
Andre finansielle omkostninger	12.471	4.997
	153.471	101.497
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	431.861	525.492
Årets udskudte skat	-8.349	-15.825
	423.512	509.667
4 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		DKK
Kostpris 1. januar		660.968
Kostpris 31. december		660.968
Ned- og afskrivninger 1. januar		557.551
Årets afskrivninger		71.059
Ned- og afskrivninger 31. december		628.610
Regnskabsmæssig værdi 31. december		32.358

Noter til årsregnskabet

	2021	2020
	DKK	DKK
5 Udskudt skatteaktiv		
Materielle anlægsaktiver	-14.735	-6.386
Overført til udskudt skatteaktiv	14.735	6.386
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	14.735	6.386
Regnskabsmæssig værdi	<u>14.735</u>	<u>6.386</u>

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Anden gæld

Mellem 1 og 5 år	0	328.463
Langfristet del	0	328.463
Øvrig kortfristet gæld	3.893.318	3.131.476
	<u>3.893.318</u>	<u>3.459.939</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> DKK
7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	110.418	109.063
Mellem 1 og 5 år	<u>15.188</u>	<u>55.687</u>
	<u>125.606</u>	<u>164.750</u>
 Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb DKK	 <u>235.000</u>	 <u>360.000</u>
 Huslejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 6 mdr. DKK	 <u>380.000</u>	 <u>340.000</u>

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for La Vida ApS for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt selskabets administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhengige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med sit danske moderselskab. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 - 5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita vedr. lejemål.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende reklame m.v.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.